
CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE
Broj:150-15-4-1255- \1 /20 MM
Sarajevo, ch.lt{. 2020. godine

Na osnoru dlana 70. stav (1) i (3) Zakona ojavnim nabavkama (<SluZbeni glasnik BiH>, 39/14), dlana
50. stav (l) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-104-01-1-l 16115 od 28.
decembra 2015. godine, dlana 13. stav (2) tadka b), dlana 43. stav (l) i dlana 45. stav (2) Pravilnika o
jannim nabavkama, broj: UV- 150-01-1-1467-3/20 od 27.07.2020. godine, guvemer Centralne banke
Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponualala u postupku javne nabavke usluga - fiksne telefonije za

potrebe Centralne banke Bosne i Hercegovine - Glavne jedinice Mostar

e lan t.
Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjern tekstu: Centralna banka), ugovor za nabavku usluga

- fiksne telefonije za potrebe Centralne banke Bosne i Hercegovine - Glavne jedinice Mostar, putem
pregovaradkog postupka bez objave obavjeStenja o nabavci, dodjeljuje ponudadu JP Hrvatske
telekomunikacije dd Mostar, na period od godinu dana, u svemu prerna Ponudi broj: 0l/2020 od
22. 10.2020. godine.

Clan2
Ponuda ponutlada iz dlana I . ove odluke, imosi

5.957,64 KM bez PDV-a
(slovima: pethiljadadevetstotinapedesetsedam konvertibilnih maraka i 641100)

odnosno

6.970,44 KM sa uradunatim PDV-om
(slovima: Sesthiljadadevetstotinasedamdeset konvertibilnih maraka i 44ll00).

Chn:.
Centralna banka ie, po sticanju uslova za zakljudenje ugovora na osnovu Zakona ojavnim nabavkama"
s izabranim ponudadem iz dlana l. ove odluke zakljuditi okvimi sporazum, za tije se izvr5enje
zaduhtje Cenhalna banka Bosne i Hercegovine - Glavna jedinice Mostar (u daljon tekstu: CBBiH
GJM).

ehn +.
Centralna banka 6e o rezultatima provedenog postupka javne nabavke obavijestiti ponudada.

elan s.
Za realizaciju ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za javne nabavke Centralnog ureda Centralne banke
Bosne i Hercegovine, CBBiH GJM i Odjeljenje za radunovodstvo i finansije Centralnog ureda
Centralne banke Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Odjeljenje za radunovodstvo).



Postupak javne nabavke usluga - fiksne telefonije za potrebe Centralne banke Bosne i Hercegovine -
Glavne jedinice Mostar, putem pregovaradkog postupka bez objave obavjeStenja o nabavci, pokrenut
je Odlukom, broj: 150-15-4-1255-7l20MM od 01.10.2020. godine.

Tenderskom dokumentacijom odredenje rok za pijemzahtjevazaudesie I 6. 10.2020. godine do 10.00
sati. U odredenom roku blagovremeno je dostavljen zahjev za udeSie ponudada JP Hrvatske
telekomunikacije dd Mostar.

Komisija za provoilenje postupka javne nabavke (u daljem tekstu: Komisija) je izwiila pregled i
ocjenu dostavljenog zahtjeva te konstatovala da isti ispunjava sve uslove utvrdene u tenderskoj
dokumentaciji. Nakon Sto je Komisija utvrdila da dostavljeni zahtjev za ude56e ispunjava sve uslove
utvrdene u tenderskoj dokumentaciji, ista je putern e-maila provela fazu pregovaranja sa ponudadem.
Prilikom pregovaranja ponudad je ostao kod cijene navedene u zahtjevu za udeSie.
Po okondanju faze pregovaranja ponudad je dostavio konadnu ponudu u skladu sa odredbama
tenderske dokumentacij e.

Ohzirom daje cijena konadne ponude bila iznad procijenjene vrijednosti nabavke, Komisija se putem
e-maila obratila Odjeljenju za radunovodstvo i finansije sa upitom da li su osigurana sredstva za
finansiranje predmetne nabavke. U svom odgovoru Odjeljenje za radunovodstvo je navelo da ie
planirana finansijska sredstva predvidena za fiksnu telefoniju CBBiH GJM biti dovoljna za
fi nansiranj e navedene nabavke.

KomisijajeZapisnikomopregleduiocjeniponud4broj:149-15-4-2034-7120od28.10.2020.godine
dala preporuku kao u dispozitivu ove odluke.
Cijeneii sve naprijed iznesene dinjenice i okolnosti, odludeno je kao u dispozitivu ove odluke

ERNER
ad Softid

Dostaviti; c
- guvem€ru;
- viceguvemerima;
- Uredu glavnog intemog revizora;
- predsjedniku i tlanovima komisije:
. CBBiH GJM:
- Odjeljenju za raaunovodstvo i finansije (original):
- Odjeljenju za javne nabavke (original);
- u spis predmeta (original)

1

o

B

ehn o.
Ova Odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba istowerneno s upuiivanjem
obavje5tenja o rezultatima postupka ponudadu koji je udestvovao u postupku javne nabavke, u skladu
sa dlanom 70. stav (6) Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39/14).

ObrazloZenje

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi, uloZiti Zalba Cenhalnoj banci Bosne i Hercegovine, u roku
od deset dan4 od dana dostavljanja ove odluke.

-(


